décimo octavo, párrafo octavo, señala el monto total 

del Presupuesto de Egresos del Tribunal de Justicia 

Administrativa del Estado de Morelos, para el ejercicio 

fiscal comprendido del primero de enero al treinta y 

uno de diciembre del año dos mil veinticinco, que 

asciende a la cantidad de $75,159,252.37 (SETENTA 

Y CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE 

MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 

37/100 M.N.), y corresponde al total de las 

asignaciones aprobadas en el Presupuesto de 

Egresos del Gobierno del Estado de Morelos, para el 

ejercicio fiscal comprendido del primero de enero al 

treinta y uno de diciembre del año dos mil veinticinco,

[...]

MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO. 

ARTÍCULO PRIMERO.- El monto total de las 
ministraciones solicitadas por el Tribunal de Justicia 
Administrativa del Estado de Morelos, que 
corresponden del primero al treinta de abril del año 
dos mil veinticinco, ascienden a la cantidad de 
$7,755,457.95 (SIETE MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE PESOS 95/100 M.N.). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Se aprueban los 
ingresos obtenidos del Fondo Auxiliar del Tribunal de 
Justicia Administrativa del Estado de Morelos, que 
corresponden del primero al treinta de abril del año 
dos mil veinticinco, mismos que ascienden a la 
cantidad de $462,938.07 (CUATROCIENTOS 
SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 
OCHO PESOS 07/100 M.N.). 

Dentro de los cuales se integran: 
CONCEPTO IMPORTE 

Copias certificadas de 
expedientes 

$2,411.00 

Multas $74,393.20 
Ingresos de programas de 
capacitación del Centro de 
Estudios en materia 
Administrativa de este Tribunal

[...]

Ingresos en términos del acuerdo 
TJA/CAASEGPAFA/02/2025, 
aprobado en Sesión Cuarta 
Ordinaria de fecha nueve de abril 
del año dos mil veinticinco. 

$262,155.00 

Asimismo, se aprueban las erogaciones 
efectuadas del Fondo Auxiliar, que ascienden a la cifra 
de $327,793.00 (TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 00/100 
M.N.); las cuales consistieron en: estímulo económico 
correspondiente al mes de abril del dos mil veinticinco, 
aprobado en la primera sesión ordinaria de fecha 
quince de enero de dos mil veinticinco, por el Comité 
de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y

[...]

PESOS 00/100M.N.), a la Licenciada Anakaren 
Gonzor Soto, por la totalidad de $10,000.00 (DIEZ MIL 
PESOS 00/100 M.N.), a la Licenciada Jessica Pamela 
Villagrán García, por $10,000.00 (DIEZ MIL PESOS 
00/100 M.N.), a la Licenciada Ma. del Carmen Morales 
Villanueva, por el monto de $1,215.00 (MIL 
DOSCIENTOS QUINCE PESOS 00/100 M.N.), a la 

Licenciada Santa Nankin Márquez, por la cantidad de 
$11,400.00 (ONCE MIL CUATROCIENTOS PESOS 
00/100 M.N.); a la Licenciada Sheila Abiu Tomas 
Miranda, por la totalidad de $10,000.00 (DIEZ MIL 
PESOS 00/100 M.N.), a la Licenciada Catalina 
Quintero Cervantes, por la cifra de $10,000.00 (DIEZ 
MIL PESOS 00/100 M.N.), a la Licenciada Edith Vega 
Carmona, por la cifra de $5,000.00 (CINCO MIL 
PESOS 00/100 M.N.), a la Licenciada de Berta 
Castrejón Jaimes, por el monto $7,000.00 (SIETE MIL 
PESOS 00/100 M.N.), al licenciado Arturo Vázquez 
Rodríguez, por la cifra de $894.68 (OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO PESOS 68/100 M.N.) y al 
licenciado Sergio Salvador Parra Santaolalla 
$5,000.00 (CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.); se 
efectuó pago por concepto de mantenimiento en las 
instalaciones de este Tribunal ubicado en calle 
Gútemberg, número tres, colonia Centro, así como en